timpanum p. **tympanum**

timulus, i, m. — druh ryby; Trutae et timuli: 1633, UC 154:61 (b)

tina (tyna, tynea), ae — nádoba na pivo, víno, jednotka objemovej miery, vedro; De prandiis ad honorem quorumlibet sanctorum per ... parochyanos dandis ... unum quartale carniū ... cum uno mensale, quatuor tortis et una tina cervisia [dare tenerentur]: 1322, RDSI II, 348; Currus vacui et tunelle vacue, tynee et urcei prefatorum civium, ligones et suber verum eciam victualia ... que ad nostras possessiones adducuntur: 1325, DF 279 566; Duas tinnas seu lagenas consuetas de allecibus [assignavit]: 1415, DL 10406; Tempore vyndemie ratione terragii unam tynam seu

mensuram vini ... dominis possessionum ... dare ... teneantur. Ipsa autem tyna quatuor cubulos vini, quilibet cubulus vini sedecim pintas in se continebunt: 1422, ZsO IX, 831; Dedimus II1/2 florenos pro tinis et schafis et ceteris hiis ad negotia civitatis: 1429, EPERJES, 99

tinctor, oris, m. — farbiar (látok); Conscriptio incolarum ... faber serarius 3, tinctor 2, arcularius 1: 1739, UC 55:40

tinctorium, ii, n. — sviernik, forma na odlievanie sviečok; Instrumentum ligneum, tinctorium, in quo candelae tingi solent: 1691, UC 101:54

tinctorius, a, um — farbiarsky; *ars tinctoria* farbiarske remeslo; Martinus Kuhlman et Laurentius Breuer Luchovienses ... Joannes Dirner Cassoviensis ... in partibus regni Hungariae superioribus existentes inhabitatores artisque tinctoriae magistri: 1715, Libri Regii, 31, 55

tinea, ae, f. — moľa (v odeve); Coelestia ... testante sacro eloquio et ab eruginis rubigine et a tineae demolitione illaesa semper et solida permanent: 1510, ANALECTA I, 359; Mappae antiquae et casulae quoque duae prae vetustate corruptae a tineis demolitae sunt: 1778, Visit. Morav.

tingo, ere, tinxī, tinctum — *alqd alqa re* namáčať, navlhčovať, kropiť, rosiť; In instrumentis ligneis ... 1 instrumentum pro candelis tingendis: 1770, UC 103:39

Tiniensis (Tinniensis, Tinniniensis), e — pochádzajúci z mesta Knin v Dalmácii; Tiniensis episcopus habeat sedem suam in Tenin; et habeat has parochias: Tenin, Campum, Verchzeccam, Pset: 1185, CDH II, 222; Scardonienzi, Tinniniensi, Nonensi ... et Corbauienzi sedibus vacantibus: 1399, CDH X/3, 158

Tinninum, ii, n. — Knin, mesto v Dalmácii, sídlo biskupstva; Dominus Archiepiscopus alienasset quamdam possessionem S. Bartholomaei in Tinninio, quod falsum est, quia non alienavit: 1315, CDH VIII/1, 570

tinnio (tinio), ire, ivi (ii), itum — cengat', zvonit'; Si describerentur singulariter ... crudelitates nimie, que fiebant, legentium corda perterrent et terribili sonitu tinire facerent aures: Rogerii Carmen, 583